
 
 

   

 
 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 53/2017 
 

prin care se ia act de încetarea de drept a calității de consilier local a doamnei 
Doroftei Ionela, înscrisă pe lista Partidului Social Democrat, înainte de 

expirarea duratei normale a mandatului, ca urmare a demisiei 
 
 

 având în vedere: 
 - demisia doamnei Doroftei Ionela, înscrisă pe lista Partidului Social Democrat,  
înregistrată sub nr. 6486/12.10.2017; 
  - referatul constatator prin care se propune adoptarea unui proiect de hotărâre prin care se 
ia act de încetarea de drept a calității de consilier local a doamnei Doroftei Ionela, înscrisă pe lista 
Partidului Social Democrat, înainte de expirarea duratei normale a mandatului, ca urmare a 
demisiei; 
 - expunerea de motive la proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei, raportul 
compartimentului de specialitate şi raportul de avizare al comisiei de specialitate; 
 în conformitate cu prevederile art. 9 alin. (2) lit. „a”, art. 10 şi art. 12 din Legea nr. 
393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare; 
          în temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. ”b” din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare; 
 

   Consiliul local al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
         Art. l. Se ia act de încetarea de drept a calității de consilier local a doamnei Doroftei Ionela, 
înscrisă pe lista Partidului Social Democrat, înainte de expirarea duratei normale a mandatului, ca 
urmare a demisiei. 

Art. 2. Se declară vacant locul ocupat de doamna Doroftei Ionela în Consiliul local al 
comunei Rebricea. 

Art. 3. Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre doamnei Doroftei Ionela, 
primarului comunei Rebricea, Organizației județene Vaslui a Partidului Social Democrat și 
Instituției Prefectului – județul Vaslui.                                    
                                    
                                                                                              

  Rebricea, 25 octombrie 2017 
 

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 
  

     Robac Florin                             
                                                                                  CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                     p. Secretarul comunei Rebricea, 
                          Onu Alina-Elena         
    

 

R O M ÂN I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA REBRICEA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737455 – REBRICEA - Telefon: 0235/457050;  
Fax : 0335/780051  

 
 
 


	HOTĂRÂREA Nr. 53/2017
	Rebricea, 25 octombrie 2017
	Robac Florin                                                                                                               CONTRASEMNEAZĂ,



